Et illo VIII/ campo que est ortal habet affrontaciones de vna parte orto de don Petro Mancebo et de alia/ parte orto de predicto Hospitali et de III parte cequia et de quarta parte bracal vnde se rigat. Et similiter illa vinea habet affrontaciones de duas partes campo de predicto Hospitali et de tercia/ parte braçal vnde se rigat et de quarta parte cequia del Mont.

Sicut istas affrontaciones in/cludunt uel diuidunt per circuitu istos predictos VIII campos et ista predicta vinea, sic dono uobis,/ predicti freires uel successores uestri totos ab integros cum exiis et regresis earum, sine ullo/ ingenio et sine ulla mala uoce ad faciendum eorum inde uestram propriam voluntatem, uos/ uel successores uestri per secula cuncta, amem.

Et ego, dompnus Martinus Pedriz de Juuera, preceptor/ domus Hospitalis Sancti Johannis Cesarauguste, in simul cum predictis freires damus uobis dompne Etepha/nie fidanciam de saluetate per forum terre per isto predicto cambio saluare, quomodo superius scriptum est,/ don Per Cabaret, filio de don Guillem de Sant Gil.

Et similiter ego, dompna Etephannya dono/ uobis predicti freires uel successores uestri fidancia de saluetat per forum terre per isto predicto cambio/ saluar, quomodo superius scriptum est, don Rodrigo de Castro.

Et sunt testes de hoc supra/scripto qui viderunt et audierunt don Johan de Sant Calbo et don Algarau. Facta carta mense ja/nuarii era millesima ducentesima quadragesima prima. Ennechus, capellanus domui Hospitalis, qui hanc cartam/ scripsit et hoc signum (*signo*) fecit. Partida es por a.b.b.c.

579⁶⁸. [I]n Dei nomine. Sit notum cunctis tam presentibus quam futuris quod ego, dompnus Berengario, Cesarauguste/ sede sacrista, cum assensu et voluntate dominum Raymundi, episcopi, et totius cappituli, dono/ uobis fratri Petro de Fabregada et omnibus fratris Hospitalis Iherosolimitani in cambium vnum campum quem/ habeo in

⁶⁸ En el margen: "Carta de vn campo que ha la Orden por camio que fizo con don Bernat, Çaragoça sancristán, sitiado en Quinto".

termino de Quinto, per alio campo et vna hera que me dedistis in termino de Moçalbarbal.

Et iste campus quem uobis dono habet affrontaciones ex tribus partibus campum uestrum, de quarta/ campum filiorum Eximeni Galiñç. Sicut iste affrontaciones includunt uel diuidunt per cir/cuitum, sic dono uobis predictum campum totum ab integrum cum introitibus et exitibus suis/ vt habeatis et posideatis illum iure hereditario ad faciendam inde uestram propriam/ voluntatem, uos et omnes successores uestri in perpetum.

Et uos firmus et securus habatis (*sic*) do/no inde uobis fidanciam de saluetate ad forum Cesarauguste per saluare illum, sicut superius scriptum/ est, Egidium de Espinosa.

Similiter ego, frater Petrus, cum assensu et voluntate Mar/tini Pedrez, comendatoris et aliorum fratrem nostrorum, dono uobis dompno Berengarius, sacriste, pro/ iamdicto cambio vnum campum et vnam eram qua habemus in predicto termino de Meçalbarbal.

Et/ campus habet affrontaciones de vna parte campum nostrum, ex alia campum Lanpade, ecclesie de Meçalbarbal, ex tercia via, ex quarta campum dompni Artaldi. Et era habet affrontaciones de vna/ parte hera Sancti Saluatoris, de alia era Petri Sese, de III era Roderici de Castro, de quarta casa/ Miliani.

Sicut iste predictae affrontaciones includunt uel diuidunt per circuitum, sic do/no uobis predictum campum et era totum ab integro cum introitibus et exitibus suis/ ut habeatis et possideatis illos iure hereditario ad faciendam uestram propriam volun/tatem, uos et omnes successores uestri in perpetum. Et ut firmus et securus habeatis/ dono inde uobis fidanciam de saluetate ad forum Çesarauguste per saluare illos, sicut superius scriptum est, Egi/dium de Sipinosa.

Testes sunt de hoc suprascripto dompnus Gombaldus, prior, dompnus Bernar/dus, preceptor, dompnus Ennecho de Tobia, dompnus Petrus Sancii. De fratribus Hospitalis frater Cal/betus, frater Johanis et frater Petrus de Torres. De laycis Gueraldus de Çalanda, Johanas Paschasius et/ Martinus Dalfinden. Facta carta mense decembre era millesima ducesima quadragesima secunda. Sig(*signo*)num Willelmi Petri qui hoc scripsit. Partida es por a.b.c.

580. <De quintillones et uacat (*cruz*)> [N]otum sit cunctis que nos frater Sancius Petriz, preceptor domus Hospitalis Sancti Johanis Çesarauguste, consilio/ et voluntate fratrem nostrorum, scilicet fratris Luppo de Grisenich et fratris Raymundo Gocelme, precep/tori de Mallen, et fratris Montaner et fratris Petro de Tahust et fratris Petro de Pila et fratris Egi/dii de Alguayra et fratris Arnalt, clauigero, et aliorum fratrum uestrorum, puro corde et animo volen/ti, cum hac presenti scriptura perpetuo valitura, facimus cambium uobiscum Arnaldo de Sadaua, et cum/ vxori uestre dompna Stephannya.

Et damus uobis in cambio vnas casas quas habemus in collacione/ Sancte Marie Maioris Cesarauguste per duos campos quos habetis in termino de Quinto in Almoçara (*cruz*). Vacat.

581⁶⁹. [N]otum sit cunctis que nos, frater Sancius Petriz, preceptor domus Hospitalis Çesarauguste, con consilio/ et voluntate fratrum nostrorum, scilicet fratris Petri de Tahust et fratris Johanis de Mallen et fratris Petri/ de Maria, fratris Petri de Pila et aliorum fratrum nostrorum.

Facimus cambium cum uos, Dominico de Ha/yssa et cum vxori uestre Marta. Damus uobis in camio vn campo que habemus in termino de Ti/erç propter alium uestrum campum que uos habetis in termino de Quinto.

Et habet affrontaciones pre/dictum campum de Tierç que nos damus uobis in cambio ex vna parte campum Julian Cantare/ro et de alia parte campum Johan de Espinosa et de tercia campum de la Caualleria et de quarta via.

Similiter habet affrontaciones illum nostrum campum que habemus in termino de Quinto que ego, Domingo de Hi/assa et vxori mee, Martha, damus uobis fratri Sancio Petriz, preceptor et aliis predictis fratri/bus in camio ex vna parte campum de donnya Marquesa et ex alia campum Petri Aldegar/ et ex alia campum del Espital et de quarta çequia.

Sicut iste affrontaciones includunt/ uel diuidunt per circuitum cum introitibus et exitibus suis, sic camiamus predictos cam/pos et tenemus nos vnusquisque bene per paccati et stamus inde de manifesto omni tempore. Et/ habeamus vnusquisque ex nobis, predicto cambio per facere omnes nostras proprias voluntates nos et suc/cessores nostri per secula cuncta.

Et nos, predictus frater Sancius Periz, preceptor, et aliis predictis/ fratribus damus uobis Dominico de Hiassa et vxori uestre Martha fidanciam saluetatis per forum/ terre per saluare illud, sicut superius scriptum est, Dominicum Cornel.

Similiter ego, Dominico de Hiassa,/ et vxori mee Martha damus uobis fratri Sancio Petriz, preceptor et ad omnes aliis fratri/bus eiusdem domus fidanciam saluetatis per forum terre per saluare illud, sicut superius scriptum/ est, Johan Cantarero.

Testes sunt huius rey Johan de Tahues et Açuhel Baquero./ Facta carta in mense octobre era millesima ducentesima quinquagesma sexta. Sig(*signo*)num Petri qui hoc scripsit. Partida es por a.b.c.

⁶⁹ En el margen: "Carta de vn campo que ha la Orden por camio que fizo con Domingo de Ayesia sitiado en Quinto".

582⁷⁰. [N]otum sit cunctis quod ego, frater Nicholau de Tarba, preceptor domus Hospitalis Sancti Ihoanis Cesarauguste, cum/ consilio et voluntate fratrum nostrorum, scilicet, frater Domingo, cappellano, et fratris Luppo de Filera et fratris Cal/uet, <claud>, et fratris Garsias de Raro et fratris Caluet, clauigero eiusdem domus, et de omnibus aliis fratribus/ nostris.

Damus uobis, Domingo Doso et vxori uestre donna Elbira in cambio vnum nostrum campum/ quod habemus in termino de Meçalbarbal per alium uestrum qui est ad illos almazenis de Quinto.

Et habet/ affrontaciones de illum campum quod damus uobis in cambio duabus partibus campum de Fertum de/ Sese et de aliis duabus partibus braçales. Sicut istas affrontaciones includunt uel diuidunt/ per circuitum, sic damus uobis in cambium et VI kaficadas de trico et II kaficadas ordeï, totum hoc ab integro/ cum introitibus et exitibus suis, sine enganio et sine mala uoçe et absque ullo retenimento.

Similiter ego, Domingo Daso, et mea vxor donnya Elbira damus uobis, frater Nicholau de Tar/ba, preceptor, et ad aliis predictis eiusdem domus in cambio vnum nostrum campum que/ nos habemus in termino de Meçalbarbal, in loco qui dicitur ad illos almacenis de Quinto.

Et habet/ affrontaciones ex vna parte campo del Espital et de alia campo de Per Vidal et de alia campo/ de donna Gracia, vxor qui fuit de Johan Roio, et de alia çequia de Quinto vnde se rigat.

Sicut istas affrontaciones includunt uel diuidunt per circuitum, sic damus uobis predictum campum/ in cambio totum ab integro, cum introitibus et exitibus suis, sine enganio/ et sine mala uoçe et absque ullo retenimento.

Et habeamus vnusquisque de nobis dictum cam/bium per propriam hereditatem per dare et per inpignare et per uendere et per facere inde vnusquisque/ de nobis, sicut superius scriptum est, totas nostras proprias voluntates, nos et omnes posteritas nostra/ per secula cuncta. Et est fidaça de saluetate per forum terre ex vtraque parte per sal/uare iamdictos cambios, sicut superius scriptum est, Johan de Sant Calbo.

Testes sunt qui hoc/ suprascripto Domingo de Anno et Thomas de Galin Diessa. Facta carta in mense octobre/ era MCCXLVII. Sig(*signo*)num Petri, qui hoc scripsit et super emendauit/ in superiori cartula in VI linea et in IX et in XI.

583⁷¹. [N]otum sit cunctis tam presentibus quam futuris quod ego, fratris Garsias de Rufas, preceptor domus/ Hospitalis Sancti Ihoanis Cesarauguste, cum consilio et voluntate fratrum nostrorum, scilicet, fratris Petri de Fa/uregada et fratris Dominici, fra-

⁷⁰ En el margen: “Carta de vn campo que ha la Orden por camio que fizo con Domingo Dasso sitiado en Quinto”.

⁷¹ En el margen: “Carta de vn campo que ha la Orden por camio que fizo con Lorenç, fillo de Diago, sitiado en Quinto”.

tris de don Pardo et fratris Calbeti, clauigero, et de omnibus aliis/ nostris fratribus, damus uobis, Lorenç, filio de don Didago don Didago (*sic*), et vxori uestre Gracie in cam/io vnam nostram vineam quod nos habemus in illa Plana de Almoçara propter vnum uestrum campum/ quod uos habetis in termino de Quinto.

Et habet affrontaciones ex vna parte campo de Do/mingo Garcia et de alia vinea Petro Luna, ierno Martin de los Fillios, et de alia braçal/ vnde se rigat et de alia via. Sicut istas affrontaciones includunt uel diuidunt/ per circuitum, cum omnibus introitibus et exitibus suis, cum omnibus directis quos habemus/ in predicta vinea, sic damus uobis predictam vineam in cambio, sine enganio et sine mala/ uoçe et absque ullo retenimento, per facere totas uestras proprias voluntates in perpetuum.

Similiter/ habet affrontaciones predictum campum que ego, Lorenç, et vxori mee Gracia/ damus uobis predictis fratribus predicti Hospitalis in cambio, ex vna parte campo de don Gasion, abbach de/ Quinto, et de alia campo de genes et de alia campo del Hospital et de alia eras.

Sicut istas affron/taciones includunt uel diuidunt per circuitum, sic damus uobis predictis fratribus predicti Hospitalis perdic/tum campum in cambio cum omnibus introitibus et exitibus suis, sine enganio et sine mala uoçe et absque/ ullo retenimento, per facere totas uestras proprias voluntates uos et successores uestri per secula cuncta.

Et/ damus uobis, fratris Garsias de Rufas, preceptori predicti Hospitalis et ad aliis suprascriptis fratribus/ fidançia de redra per forum terre que estemus in isto suprascripto camio, sicut superius scriptum est,/ Martin Longo.

Similiter ego, fratris Garsias de Rufas, et aliis suprascriptis fratribus, damus uobis,/ Lorenç, filio Domingo don Didago, et vxori uestre Gracie, fidançia de redra per forum terre que/ estemus in isto suprascripto cambio, sicut superius scriptum est, Martin Longo.

Testes sunt/ de hoc suprascripto P[er], filio Domingo don Didago et Johan de Xesena et Domenge de Guillem Cami/ador. Facta carta in mense marcii era MCCXLIX. Sig(*signo*)num Petri qui hoc/ scripsit. Partida es por a.b.c.

584⁷². [N]otum sit cunctis presentibus et futuris quod ego, frater Luppus, preceptor domus Hospitalis Cesarauguste, cum consilio et voluntate fratrum nostrorum, scilicet, fratris Johannis de Alaon et fratris Dominici de Osche et/ fratris Petri et Garsias Malart, et ex omnibus fratribus eiusdem domus.

Damus tibi, Ramon, filio/ Michael Pallaranch in camio per vnum campum et vnam vinnyam quos habes in termino de Quinto, duos nostros campos quos habemus in termino de Almoçara, vno Amalpunchech et altero a Cech/fora.

⁷² En el margen: “Carta de vn campo e vna vinnya que ha la Orden por camio que fizo con Ramon, fillo de Miguel Pallarach, sitiado en Quinto”.

Et habet affrontaciones illo campo de Amalpunchech ex vna parte braçal vnde se rigat/ et de alia vinea Sanç de Cirisuela et de III via et de IIII campo de Maria Palla. Et alio cam/po de Cechfora habet affrontaciones ex duabus partibus campos de Sancta Maria et de alia campo/ de donna Domenga de Cabsibran et de IIII cequia vnde se rigat.

Similiter habet affrontaciones illo campo et illa vinea que ego, Ramon, filio Michael Pallarançh, dono uobis fratri Lu/po, preceptori predicti Hospitalis et ad aliis fratribus eiusdem domus in termino de Quinto, illo/ campo ex vna parte cequia vnde se rigat et de alia vinea de don Gassion et de III/ via et de IIII vinea del Espital. Et illa vinea habet affrontaciones ex vna parte vi/nea de don Gasion et de isto campo que dono uobis in camio et de III braçal vnde se rigat/ et de IIII parte via.

Sicut iste affrontaciones includunt uel diuidunt per circuitum, cum/ introitibus et exitibus suis, sic habeat vnusquisque de nobis predictum cambium et tenemus nos/ inde vnusquisque de nobis bene per paccati et stamus inde de manifesto omni tempore.

Et habeat/ vnusquisque de nobis predictum cambium saluum, liberum et quietum iure hereditario, per dare et per/ uendere et per inpignare et per facere inde totas nostras proprias voluntates, nos et successo/res nostri per secula cuncta.

Et dono uobis fratri Lупpo, preceptori predicti Hospitalis Sancti Iohannis/ Cesarauguste, et ad omnibus aliis fratribus eiusdem domus fidañcia de redra et de saluetate per/ forum terre quod stem in isto camio omni tempore et per saluare illud, sicut superius scriptum est, Martin/ Longo.

Similiter ego, frater Lупpo, preceptor domus Hospitalis Sancti Iohannis Cesarauguste, damus uobis,/ predicto Ramon, fidañca de redra et de saluetate per forum terre que estemus in isto camio omni tempore et per saluare illud, sicut superius scriptum est, Martin Longo.

Testes sunt de hoc suprascrip/to dopmnus Valerius, canonicus Sancte Marie Maioris, et fratris Petri de Turres. Et de laycis Bartolomeo Fer/rero et Michael, filio de don Miliam. Facta carta in mense augusti era MCCL. Sig(*signo*)num Petri qui hoc/ scripsit. Partida es por a.b.c.

585⁷³. [N]otum sit omnibus quod nos, frater Petrus de Alcalá, comendator domus Hospitalis Sancti Iohannis Cesarauguste,/ cum consilio et voluntate fratrum nostrorum, scire est, fratris Petri de Tahust et fratris Marchus, pri/or, et fratris Michael, clauigero, et fratris Michael Gualit, omnes in simul facimus habemen/to et cambio cum uos, don Bernart de Alfoçeya, et cum uestra vxor dompna Maria.

Et sic que damus uobis vno campo in termino de Quinto per alium campum que uos datis/ nobis in predicto termino. Et habet affrontaciones illum campum quod damus

⁷³ En el margen: “Carta de vn campo que ha la Orden por camio que fizo con don Bernat de Alfoçeya sitiado en Quinto”.

uobis don Bernart/ et ad uestra vxor in prima parte campo de uos metipsos et in secunda campum Petri de/ Luna et in tercia campum Arnaldi de Sadaua et in quarta cequia del monte vnde rigat/ur.

Sicut iste affrontaciones includunt uel diuidunt per circuitum, sic damus uobis predictum/ campum in cambio totum ab integrum, cum introitibus et exitibus suis, sine retenti/mento et nullo ingenio et absque mala uoce.

Similiter ego, don Bernart de Alfoçeya,/ et vxor mea donna Maria facimus habentimento et cambio cum uos, frater Petrus de Alca/la, comendator, et cum fratribus iamdicti et sic que damus uobis vno campo in termino de/ Quinto per illum alium campum que uos datis nobis in predicto termino. Et habet affron/taciones illum campum que damus uobis, comendator, et fratribus Hospitalis de tribus partibus cam/pos de nos metipsos, et de quarta cequia de Quinto.

Sicut iste predictae affrontaciones includunt/ uel diuidunt per circuitum, sic damus uobis predictum campum in cambio totum ab integro/ cum introitibus et exitibus suis, sine retenimento et nullo ingenio et absque mala/ uoce.

Et ut habeamus quisque de nobis predictos campos saluos et liberos et quietum iure heredi/tario, ad faciendas de inde nostras proprias voluntates, nos et quoscumque nos uouerimus per/ secula cuncta.

Et per maiori securitate nos, frater Petrus de Alcalá, comendator et fratribus/ prenominati Hospitalis damus uobis don Bernart de Alfoçeya et ad vxor uestra dona María/ fidancia de saluete per forum Cesarauguste de predicto campo et qui faciat uobis illum tenere et/ possidere, sicut superius scriptum est, don Domingo Cozinerero. Et ego, don Domingo Cozinerero,/ concedo me esse fidancia libenter.

Similiter ego, don Bernat de Alfoçeya, et vxor/ mea dona Maria damus uobis frater Petrus de Alcala, comendator, et fratribus iamdicti/ Hospitalis fidancia de saluete per forum Cesarauguste de predicto campo et qui faciat illum/ uobis tenere et possidere, sicut superius scriptum est, don Bernat de Alfoçeya minor. Et ego, don Bernat de Alfoçeya concedo me esse fidancia libenter.

Huius rey/ testes sunt don Bernat Alterruch et don Johan de Arauoas. Facta carta mediante mensis nouembre/ era millesima ducesima septuagesima quinta. Sig(*signo*) num fratris Dominici Petriz de Iachoui qui hoc scripsit. Partida es por a.b.c.

586⁷⁴. [N]otum sit cunctis quod ego, frater Raymundus de Pallas, cum hoc instrumento perpetuo ualituro do in camio/ uobis, Guillelmo de Gueda et uobis Sancia, vxore eius, et uestris vnum campum nostrum quem habemus in/ termino de Quinto in loco uocato Las Arenas per duos uestros quem habetis vnus in termino del Por/cellar et alius in termino del Soto de las Noheras.

⁷⁴ En el margen: "Carta de dos campos que ha la Orden por camio que fizo con Guillem de Gudda sitiados en Quinto".

Affrontat autem predictum campum que uobis dono in/ cambio de vna parte vinnya de S., vxor de Martin Royo, et de alia in vinea de Johan Franco. Sicut/ iste affrontaciones includunt uel diuidunt per circuitum, sic dono uobis totum ab integrum, cum exiis/ et regresiiis suis, directis et pertinenciis de celo usque ad abissum et de cetero habeatis et possideatis/ ad voluntatem uestram et uestrorum in perpetuum.

Similiter ego, Guillelmus de Juneda, et ego, Sancia, vxor eius, uterque nostrum in solidum per nos et per omnes successores cum hoc instrumento perpetuo valituro damus in camio uobis frater Raymundi de Pallas et uestris successoribus duos nostros campos/ quos habemus in termino de Quinto.

Primus in termino de Porcellar, que affrontat de duabus partibus/ in campos domus milicie Templi et de alius in termino de Soto de las Noheras, qui affrontat in tribus/ partibus campos domus milicie Templi, per alium uestrum que uos habeatis in termino eiusdem vi/le, in loco uocato Las Arenas.

Sicut iste affrontaciones includunt uel diuidunt per circuitos/ campos, sic damus uobis predictum totum ab integrum cum exiis et egressiis suis, directis et pertinenciis a/ celo usque ab abissum et de cetero habatis et possidatis ad voluntatem uestram et uestrorum/ in perpetum.

Et ego, dictus frater Raymundus et ego dictus Guillelmus de Juneda et ego dicta Sancia, vxor eius, omnes in simul damus fidanciam ab uterque parte qui nobis et nostris semper faciat stare in dicto/ cambio per forum terre dompnus Johani Damoda, permanens in Quinto. Et ego, dompnus Johanis Damoda hanc fidanceria concedo et sum de manifesto omni tempore.

Testes huius rey sunt dompnus/ Ferrarius, don P[er] et dompnus Guillelmus Arnalt. Facta carta die Sancti Bartholomei era millesima/ ducentesima nonagesima tercia. Sig(*signo*)num Saluatoris, publicus notarius de Quinto, qui hoc scripsit/ cum literis suprapositis in secunda linea vbi dicit I nostrum campum. Partida es por a.b.c.

587⁷⁵. [C]unctis sit notum quod ego, frater Egidius, comendator domus Hospitalis Sancti Iohannis Cesarauguste, cum/ voluntate et consilio fratris Bernardi de Caldaus, prior, et fratris Johanis, capellani de la Almunia/ et fratris Petri de Mallen, subcomendator, et fratris Petri de Fraga, clauero, et fratris Sancii Nauarro/ et fratris Bonifacii et omnium aliorum fratrum dicte domus comorancium, camiamus uobiscum Lippo/ de Aynçone, vnum campum quem habemus in termino de Meçalbarba in Quosita per vnum uestrum/ campum quem habemus in termino de Quinto.

Et dictus campus noster de Quosita habet affrontaciones ex/ vna parte alium campum de uobis fratribus et de alia viam et de aliis duabus partibus bracalem./ Sicut iste affrontaciones dictum campum includunt uel diuidunt per circuitum, sic, sine/ aliquo

⁷⁵ En el margen: “Carta de vn campo que ha la Orden por camio que fizo con Loppe de Aynçon, sitiado en Quinto”. Debajo: “Cofita”.

retentu et uoce mala, totius persone illum uobis damus in camium vnde volumus/ et concedimus quod uos, predictus Luppus, et tui uolueritis de cetero dictum campum habeatis per uestroque/ hereditatem propriam, francham et securam ad dandum, vendendum et ad omnes voluntates uestras/ et uestrorum per cuncta secula faciendas. Sicut melius dici et intelligi potest ad uestri uestrorumque como/dum et saluamentum.

Et damus uobis fidanciam de saluetatis per bonum forum terre Marti/num de dompna Benedicta de Meçalbarba, qui uobis et uestris dictum campum saluum et securum habere, te/nere et explectare facia in pace, sicut superius est scriptum.

Similiter ego, dictus Luppus de Aynçone/ sub predicta forma camio uobiscum fratri Egidio, comendatore et omnibus fratribus dicti Hospitalis/ ullum meum campum de Quinto per illum alium uestrum campum superius nominatus.

Et dictus cam/pus de Quinto habet affrontaciones de vna parte campum de uobis fratribus et de aliis campus de Maria,/ filia Johanis de Miranda et de aliis partibus braçales vnde rigatur.

Sicut iste affrontaciones dict/um campum includunt uel diuidunt per circuitum, sic, sine aliquo retentu et uoçe mala to/tius persone illum uobis dono in camio, vnde uolo laudo que uos, predicti freires et cui uolu/eris de cetero dictum habeatis per uestram hereditatem propriam, francham et securam ad dandum,/ uendum et ad omnes uoluntates uestras et uestrorum per cuncta secula faciendas, sicut melius/ dici et intelligi potest ad uestri uestrorumque comodum et saluamentum.

Et dono uobis fratribus/ fidanciam saluetatis per bonum forum terre Martinum de dompna Benedicta de Meçalbar/ba, qui uobis et uestris dictum campum saluum et securum habere, tenere et explectare faciat in/ pace, sicut superius scriptum est. Et ego, dictus Martinus de dompna Benedicta hanc fidancias/ concedo libenter.

Huius rey testes sunt Petrus de Ricla et Bartolomeus del Son. Actum est hoc/ XI die intrante mensis octobre era millesima ducentesima octogesima quarta. Sig(*signo*)num Garsie Peregrini, qui hoc scripsit. Partida es por a.b.c.

588⁷⁶. [N]ouerint vniuersi quod ego, dompnus Petrus de Alcala, comendator domus Hospitalis Sancti Iohanis/ Cesarauguste, cum assensu et voluntate fratris Raymundi Crabaym, prioris dicte domus, et/ fratris Petri Sancii, militis, et Garsie de Albero et fratris Raymundi de Lunch, tenentis/ locum comendatoris, et fratris Egidii, clauigeris,/ et fratris Fercilandi Baldo/uin damus uobis dompno Dominico Pastoris, jenero dompni Johanis de Crostan, permanenti in Me/calbarbal quondam campum nostrum.

Situm quem habemus in Las Poncariellas, que exeunt ad/ caminum qui uadit ad ouile dompni Martholomei (*sic*) de Segur, per illos duos campos/ uestros quos uos habetis in termino de Quinto.

⁷⁶ En el margen: "Carta de dos canpos que ha la Orden por camio que fizo con don Dominico Pastor sitiado en Quinto".

Et dictum campum nostrum quem uobis damus per predictos/ duos campos uestros habet affrontaciones ex prima parte cum campo dompne Maria Petri,/ ex II parte cum campo Martini, filius dompni Martin de Alcoleya, ex III parte cum campo/ Sancti Saluatoris, ex IIII parte cum via publica.

Sicut iste affrontaciones dictum cam/pum includunt uel diuidunt per circuitum, sic illum uobis damus in concambium totum ab/integrum cum introitibus et exitibus suis et cum omnibus suis iuribus et pertinen/ciis dictum campum pertinentibus uel pertinere debentibus saluum, franchum, liberum et quie/tum, sine encensu et tributo ad uendendum, impignorandum, comutandum/ et ad omnes voluntates uestras et uestrorum per cuncta secula faciendas. Et ego, dompnus Petrus de Al/cala et nos, fratribus predictae domus, constituimus et concedimus nos esse fidancias de salueta/tis per bonum forum Aragonum.

Similiter ego, Dominicus Pastoris, dono uobis dompno Petrus de Alcala et fratribus/ predictae domus in concambium duos campos meos quos habeo in termino de Quinto per predictum campum/ uestrum.

Primus campus habet affrontaciones ex vna parte et II cum campis Hospitalis Sancti Io/hanis, ex tertia uero parte cum via publica. Secundus campus continetur duabus partibus cum/ campis Hospitalis Sancti Iohanis, ex tertia uero parte cum campo Sancti Saluatoris.

Sicut iste affron/taciones dictos campos includunt uel diuidunt per circuitum, sic illos uobis dono in concambium to/tos ab integros cum introitibus et exitibus suis et cum omnibus iuribus suis saluos, fran/cos, liberos et quitios sine censu aliquo et tributo ad uendendum, impignorandum, comutandum et ad omnes voluntates uestras et uestrorum per cuncta secula faciendas.

Et dono uobis fidancia salue/tatis ex predicto campo dompnum Bartolomeu de Segura, habitante in Meçalbarbal, qui uobis et uestris/ predictos campos saluet et saluos et securos faciat habere, tenere, possidere omni tempore in pace, here/ditate et explectare tanque uestram propriam hereditatem. Et ego, Bartolomeus de Segura ita me conce/do fidanciam saluetatis ex predictos campos, sicut superius continetur.

Testes huius rey sunt/ dompnus Guillelmus de Ouibus et dompnus Martinus Petri, çues Cesarauguste. Actum est hoc XV dies/ exint mensis augusti era millesima ducentesima nonagesima septima. Sig(*signo*)num Peregrini de Ar/bos, publici notario Cesarauguste, qui hoc scripsit. Partida es por a.b.c.

589⁷⁷. [N]ouerint vniuersi quod ego, dompnus Petrus de Alcala, comendator domus Hospitalis Sancti Iohanis/ Cesarauguste, cum voluntate freires predicti domus videlicet fratris Berengarii de Castellsent,/ prioris, et fratris Johanis et fratris Luppi Arçes et

⁷⁷ En el margen: "Carta de vn campo que ha la Orden por camio que fizo con don Peregrín de Barbero sitiado en Quinto".

fratris Petri et fratris Egidii facimus cam/bium uobiscum dompno Peregrino de Barbero vnum campum quem habemus in termino de Meçalbar/bal per vnum campum uestrum quem habetis in termino de Quinto.

Et dictus campum nostrum quem uobis da/mus in cambio habet affrontaciones ex vna parte campum Sancti Saluatoris, ex dua/bus partibus campum Dominici Sancii, et de IIII parte braçal vnde rigatur et de alia ce/quia de Quinto.

Sicut iste predictae affrontaciones includunt uel diuidunt per circuitum et sine/ aliquo retentu et uoce mala totius persone et sine incensu et tributo et sine aliquo honore/ seruitutis et cum ingressibus et egressibus et cum omnibus iuribus et pertinenciis quos habet uel/ habere debet. Et de predicto campo de presens uos inde uestimus.

Volumus igitur et lauda/mus que uos et omnes generacio et posteritas uestra dictum campum habeatis, teneatis et posside/atis et explectetis per uestram hereditatem propriam, francham, liberam et quietam atque securam/ ad uendendum, dandum, alienandum et ad omnes uoluntates uestras et uestrorum per cuncta/ secula faciendas.

Similiter ego, dompnus Peregrinus de Barbastro dono uobis dicto preceptor/ et fratribus presentibus et futuris in dicto cambio dictum campum meum de termino de Quinto/ per supradictum campum uestrum in terminum de Mecallbarbal.

Et dictum campum que ego dono uobis in camio/ habet affrontaciones ex duabus partibus campus Hospitalis Sancti Jo/hanis et aliis partibus braçale vn/de rigatur. Sicut iste predictae affrontaciones includunt uel diuidunt per circuitum et sine aliquo re/teng et uoce mala totius persone et sine insensu et tributo et sine aliquo honore seruitutis et cum in/gresibus et egressibus et cum omnibus iuribus et pertinenciis quas habet uel habere debet et de predicto campo/ de presens uos inde uestio.

Volo igitur et laudo que uos, dicto preceptor/ et fratribus presentibus et futuris/ dictum campum habeatis per uestram hereditatem propriam, francham, liberam et quietam atque securam ad/ uendendum, dandum, alienandum et ad omnes uoluntates uestras et uestrorum successorum per cuncta secula/ faciendas.

Et ad maiorem uestram securitatem et uestrorum successorum dono uobis fidanciam salue/tatis Dominico Sancho de Sant Caluo, estant in Meçalbarbal, qui uobis et uestris successoribus dictum/ campum saluum et securum faciat habere, tenere, possidere, explectare in paçe in omnibus tempore, si/cut superius dictum est. Et ego, dictus Dominicus Sancii de Sant Caluo ita me fideiussorem constituo/ et concedo, sicut superius dictum est.

Testes huius rey sunt Johanis Petri, donna Jordana/ et Dominicus Petri de la Nau. Actum est hoc X die intrante mensis augustii era millesima ducesima/ quadragesima quinta. Sig(*signo*)num Petri de Gualit, notarius publici Cesarauguste, qui hoc scripsit. Partida es por a.b.c.

590⁷⁸. [S]it omnibus notum quod ego, frater Petrus de Alcala, comendator domus Hospitalis Sancti Iohannis Cesarauguste, cum voluntate fratris Berengarii de Castellsent, prioris, et fratris Luppi Arcez et fratris Johanis, ca/merarii, et fratris Egidii et aliorum fratrum dicte domus comorantium facimus cambium uobiscum, Petrum/ Gaxion, et vxor uestre Marte et damus uobis in camio duos campos et vnum casalem quem/ habemus in Quinto et in suis terminis per vnum campum uestrum que habetis in dicto termino de Quinto.

Et dictus casal habet affrontaciones ex I parte domus abbacie, et de alias domus uestras et de/ alia ortum Ospitalis et de quarta via. Primus campus habet affrontaciones ex duabus partibus vineam/ Marie de Alcofeyo et de alia campum Marie de Alcofeyo et campum Johanis de Auenna et de IIII viam. Secundus campus habet affrontaciones ex prima parte campum Dominicii Sancii et de alia campum/ Tote de Boaya et de alia campum Aznarii de Meçalbarba et de quarta Garsie Gorreya.

Sic uobis damus in cambio dictum casalem et agros totos ab integro a celo usque ad/ abissum cum introitibus et exitibus suis et per uestram propriam hereditatem francham et securam/ ad vendendum, dandum, alienandum, et ad omnes voluntates uestras et uestrorum per cuncta/ secula faciendas.

Similiter ego, dompnus Petrus Gaxion per me et per vxor mea Martha damus/ uobis dicto comendatori et freires presentes et futuros in cambio dictum campum nostrum termini/ de Quinto per predictum casalem et agros uestros.

Et dictus agrus habet affrontaciones ex II partibus/ campos uestros Hospitalis et de alia braçalem vnde rigatur et de quarta viam. Sic illum/ uobis dono in cambio totum ab integro cum introitibus et exitibus suis et per uestram/ propriam hereditatem, francham, liberam et securum (*sic*) ad uendendum, dandum, alienandum/ et ad omnes voluntates uestras et uestrorum per secula cuncta.

Et dono uobis fideiussorem/ Michael, filium Blaschi de Quinto, qui uobis et uestris predictum campum saluum et securum faciat habere et/ possidere in pace. Et ego, dictus Michael, ita me fideiussorem concedo.

Testes huius rey/ sunt Bartolomeus de Lison et Ennecus de Auoro. Hoc est actum in mense nouembre era millesima/ ducentesima nonagesima quinta. Sig(*signo*)num Petri de Gualit, qui hoc scripsit. Partida es por a.b.c.

591⁷⁹. [N]ouerint vniuersi quod ego, frater Raymundus de Crabayno, comendator domus Hospitalis/ Sancti Iohannis Cesarauguste, cum voluntate fratris Luppi Arcez et fra-

⁷⁸ En el margen: "Carta de vn campo que ha la Orden en Quinto por camio que fizo con Pedro Gaxi6n".

⁷⁹ En el margen: "Carta de vn campo que ha la Orden por camio que fizo con Rodrigo de Biella sitiado en Quinto".

tris Egidii et fratris Valesii et fratris/ Johanis facimus cambium uobiscum uobiscum(*sic*) Rodericum de Bielba, vnum campum quem habemus in/ Quinto per alium campum que habetis in ipso metipso termino.

Et dictum campum que uobis damus/ in camio habet affrontaciones braçal vnde rigatur et cum campo Bernardi Almerich et cum/ campo de filiis Petri de Tarba et cum campo Lanpada de Meçalbarbal.

Sicut iste predictae af/frontaciones includunt et diuidunt per circuitum et sine aliquo retentu et uoce mala totius/ persone et sine incensu et tributo et sine aliquo honore seruitutis et cum ingressibus et egressibus/ et cum omnibus iuribus et pertinentiis quas habet uel habere debent. Et de predicto campo de presens uos/ inde uestimus.

Volumus igitur et laudamus que uos et omnes generatio et posteritas uestra dictum/ campum habeatis, teneatis et explectetis per uestram propriam hereditatem francham, liberam et quietam atque securam ad uendendum, dandum, alienandum et ad omnes voluntates uestras/ et uestrorum per cuncta secula faciendas.

Similiter ego, dompnus Rodericus de Bielba, dono uobis dicto/ preceptoris et fratribus presentibus et futuris in <dicto> cambio dictum meum campum in termino de Quinto per dictum campum uestrum que habetis et ipso metipso termino.

Et dictus campus quem uobis dono in/ cambio habet affrontaciones ex vna parte campum monachos de Berola et de II parte vi/nea Marcho de Borya et ex tercia parte pratum Hospitalis et cum Albrçal (*sic*).

Sicut iste predictae/ affrontaciones includunt et diuidunt per circuitum et sine aliquo retentu et uoce mala to/tius persone et sine insensu et tributo et sine aliquo honore seruitutis et cum ingresibus et egres/ibus et cum omnibus iuribus et pertinentiis quas habet uel habere debet et de predicto campo de/ presens uos inde uestio uolo igitur et laudo et omnes successores uestri fratribus pre/sentibus et futuris, dictum campum habeatis, teneatis, possidatis, explectetis per uestram here/ditatem propriam, francham, liberam et quietam atque securam ad vendendum, dandum et ad/ omnes voluntates uestras et uestrorum successorum per secula cuncta faciendas.

Et ad ma/iorem uestram securitatem et uestrorum successorum dono uobis fidancia saluetatis Johanis/ Aragonis, qui uobis et uestris dictum campum saluum et securum faciat habere, tenere, pos/sidere in pace in omni tempore, sicut superius dictum est. Et ego, dictus Johanis Aragonis, ita me/ constituo et concedo fideiussorem, sicut superius dictum est.

Testes huius rey sunt/ Ennecus de Auero et Martinus de Seraynnena, vicini Cesarau-guste. Actum est hoc II die in exitu/ in mensis decembre era millesima trecentesima secunda. Sig(*signo*)num Petri de Gualit, notarius publicii/ Cesarau-guste qui hoc scripsit. Partida es por a.b.c.

TÍTULO DE LOS TRIBUTOS DE LAS POSESIONES DEL TÉRMINO DE QUINTO E DE MATAMALA

592⁸⁰. [S]it omnibus notum quod ego, Petrus de Alcala, comendator domus Hospitalis Sancti Iohannis Çesarauguste/ cum voluntate fratris Berengarii de Castellsent, prioris, et fratris Lupii Arcez et fratris Ihoanis,/ camerarii, et fratris Egidii et fratris Petri, clauero, damus uobis, Dominico de la Lança ad plantandum/ ad medietatem vnum campum quem habemus in termino de Quinto, ad braçalem de masones.

Et habet/ affrontaciones ex prima parte sendero et ad alia braçalem unde rigatur et de alia vinnya de maso/nes et de alia campo nostro que damus ad plantandum Dominico Mocota et filio suo.

Sic illum/ uobis damus ad plantandum ad medietatem de mense januarii proximi futuri usque in quatuor an/nos completos et illum bene plantetis et arometis et populetis et oliueras plantetis per/ circuitum dando uobis planta et bis annuatim cauare faciatis et semell pactare.

Et omne/ fructu quod Deus ibi dederit usque ad terminum totum sit uestrum finito uero dicto termino illum/ mallolum per medium diuidatis et nos eligamus nostram partem et medietatem qua magis vo/luerimus. Et aliam uestram medietatem firmare uobis promittimus cum carta per uestram propriam/ hereditatem.

Similiter ego, dictus Petrus de la Lança, sub predicta forma dictum campum a uobis predicto/ comendatori et freires ad plantandum ad medietatem recipio. Et dono uobis fideiusso/rem Dominicum Sancii de Sant Caluo, qui uobis et uestris omnia suprascripta et singula per se attendere et/ conplere in pace prout superius continetur. Et ego, Dominicus Sancii de Sant Caluo, ita me concedo esse fideiussorem.

Testes huius rey sunt Bartolomeus de Lison et Johanis Petri donna/ Jermana. Hoc est actum in mense augustii era millesima ducentesima nonagesima quinta./ Sig(*signo*) num Petri de Guallit, qui hoc scripsit. Partida es por a.b.c.

593⁸¹. [N]ouerint vniverssi quod ego, frater G. de Pontonibus, huimil (*sic*) magister milicie Templi in Aragonum et in/ Cathalonnya, cum voluntate frater Berengarium de Coram, preceptor domus Cayde, et frater Ray/mundo Cerdano, camerarius Çayde, et frater Monso et frater Eximenus, comendator domus Tem/pli in Pina et frater Dominicus de Iacha, comendatori Cesarauguste, et frater Bartolomeus de Iacha, tenens/ çequia de Pina, et frater Petrum de Barberano, comendatori in Belloc, per nos et per omnes/ nostros tam presentibus quam futuris, damus uobis Garsie Egidii de Quinto, capellano domus/ Cayde, de quosdam casales quos habemus in Quinto.

⁸⁰ En el margen: "Cómo el comendador dio vn campo a plantar a medias a Domingo de la Lança sitiado en Quinto".

⁸¹ En el margen: "Tributo de dos sólidos de vnos casales de García Gil de Quinto sitiados en Quinto".

Et continetur de duabus partibus cum domibus/ dompna Toda Garcez et ex tertia et quarta vias publicas. Sicut iste prenominate affronta/ ciones includunt uel diuidunt per circuitum dictos casales, sic damus uobis, uestris ac omni/ proienie uestre ad dandum et uendendum et impignorandum et ad omnes uestras uestrorumque vo/luntates in perpetuum faciendas, sicut uestram propriam adquisicionem omni tempore.

Sub tali/ uero forma que uos et uestris nobis et nostris successoribus annuatim omni tempore pro tributo II/ solidis uel qui pro uobis habebit et tenebit in festiuitate Natiuitas Domini et ibi alium/ dominum non faciatis neque eligatis nisi nos et nostris successoribus.

Tamen si uendere/ uos et uestris anteam decem dies nostra fatinca habeatis post decem autem dies promit/timus uobis et uestris libenter fatinca dare cum autem in nostris successoribus et comenda/toribus Çayde fatigari fueritis habeatis posteritatem de predictam donacionem cum omnibus me/lioramentis ibi fratris et faciendis dare et comutare et impignora mittere et uender/e uestro con simili alio aliquo ac de proienie uestro clerico uel layco plano laboratori.

Et si autem vendere uolueritis et nos aut nostri successores retinere uoluerimus per pro misso aliorum/ precio habeamus. Sin autem uos et uestri faciatis uestram liberam aministracionem, saluo tamen/ iure ac dominio nostro milicie Templi. Et promittimus uobis et uestris predictam donacionem saluare/ et defendere ad omni persona et facere, tenere et habere atque in perpetum possidere.

Testes huius/ rey sunt Fortunius Oger et dompnus Johanis Nauarro. Actum in Pina mense janu/arii era millesima trecentesima secunda, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo quarto.